
1 
 

 
 

Zápis  
z 1. zasedání Akademického senátu UHK dne 2. prosince 2013 

_____________________________________________________________ 
 

Přítomni: dr. Hana Tomášková, dr. Miroslav Joukl, doc. Martin Šandera, Mgr. Jan Prouza, doc. 
Ondřej Krejcar, Ing. Hana Šafránková, dr. Václav Bělík, doc. Jaroslava Severová, Mgr. Magda 
Munzarová, doc. Štěpán Hubálovský, dr. Lada Kacálková, dr. Daniel Jezbera, dr. Karel Myška, dr. 
Miroslav Kappl, dr. Daniela Květenská, Bc. Jana Kudrnová, Jakub Novák, Bc. Martin Petrus, 
Kateřina Langrová, Tomáš Janáček, Bc. Dagmar Novotná, Kateřina Burešová, Bc. Lucie 
Špráchalová, Vít Bednář, Milan Boháček, Bc. Barbora Celá, Zuzana Sekaninová, Bc. Ivana 
Velčovská. 
 
Omluveni: Tomáš Bartůněk, Barbora Sejkorová. 

Hosté: prof. Josef Hynek, rektor, prof. Antonín Slabý, prorektor, dr. Monika Žumárová, 
prorektorka, dr. Miroslav Mitlőhner, ředitel ÚSP, dr. Karel Mls, Bc. Aleš Roubal. 

Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
 
Zasedání zahájila a řídila dr. Hana Tomášková (na základě VJŘ AS UHK, Čl. 15, (3)). 

Dr. Karel Mls, předseda volební komise AS UHK, rozdal přítomným senátorům osvědčení 
o zvolení členem AS UHK včetně výtisku zákona a souboru vnitřních předpisů UHK. 

Prof. Josef Hynek, rektor, přivítal všechny členy AS UHK a vyjádřil potěšení z nadcházející 
vzájemné spolupráce. 

Dr. Tomášková oznámila, že předseda odstupujícího AS UHK dr. Karel Myška svolal podle Čl. 15, 
(1) Volebního a jednacího řádu AS UHK toto ustavující první zasedání nově zvoleného AS UHK 
pro období prosinec 2013 – prosinec 2016 s následujícím programem.  

Program zasedání AS UHK byl navržen následovně: 

1) Představení senátorek a senátorů zvolených do AS UHK 

2) Složení slibu člena AS UHK 

3) Volba předsednictva AS UHK  

4) Různé 

 

Bod 1. Představení senátorek a senátorů zvolených do AS UHK 

Dr. Tomášková konstatovala, že přítomní senátoři byli zvoleni v řádných volbách konaných 
ve dnech 20., 21. a 22. 11. 2013 a volební komise UHK jim vydala písemné osvědčení o tom, že byli 
zvoleni členy AS UHK. Vyzvala senátory jednotlivě, aby se představili, uvedli svá pracoviště, uvedli, 



2 
 

čemu se pracovně věnují, a případně, aby uvedli např. motivaci pro vlastní práci senátora v AS 
UHK. Představila tajemníka AS UHK paní Ivetu Vondráčkovou, zaměstnankyni rektorátu UHK, 
sekretářku prorektorů UHK, která na základě pověření rektorem UHK bude vykonávat 
administrativu spojenou s činností AS UHK a speciálně pořizuje zápis z každého jednání AS UHK 
a hlídá jak účast, tak prezenční listinu na každém zasedání AS UHK (podle Čl. 2, (7) VJŘ AS 
UHK). 
 

Bod 2. Složení slibu člena AS UHK 

Dr. Tomášková přečetla dle VJŘ AS UHK text slibu člena AS UHK, se kterým senátoři vyjádřili 
souhlas. 

 (Text slibu, Příloha č. 1 VJŘ AS UHK:  "Slibuji na svou čest, že svůj mandát budu 
vykonávat podle svého nejlepšího vědomí a svědomí v souladu s právním řádem 
zaměstnanců“.)  

 
Bod 3. Volba předsednictva AS UHK  

Dr. Tomášková vedla volby předsednictva AS UHK (Čl. 7 VJŘ AS UHK): za účelem provedení volby 
byla nejprve zvolena tříčlenná volební komise pro volbu předsedy a místopředsedů AS z členů AS 
ve složení: dr. Miroslav Joukl, Ing. Hana Šafránková a Bc. Martin Petrus. 

 
Proběhlo hlasování o složení volební komise – celkem přítomno 28 členů AS UHK: 15 KAP a 13 
SK. 
 

1. Ing. Hana Šafránková  
Hlasování: pro - 28, proti - 0, zdržel se - 0. 
 

2. Bc. Martin Petrus  
Hlasování: pro - 26, proti – 0, zdržel se - 2. 
 

3. Dr. Miroslav Joukl  
Hlasování: pro - 28, proti – 0, zdržel se 0. 

 
Volební komise pro volbu předsedy a místopředsedů AS ve složení: dr. Miroslav Joukl, Ing. 
Hana Šafránková a Bc. Martin Petrus byla schválena. 
 
Dr. Tomášková oznámila, že jako předsednictvo AS UHK se volí nejdříve předseda AS UHK a poté 
dva místopředsedové, jeden za komoru akademických pracovníků (KAP), jeden za studentskou 
komoru (SK). 

 
(Po zvolení předsedy odevzdá dr. Tomášková vedení zasedání zvolenému předsedovi, další průběh 
zasedání řídí nově zvolený předseda AS. Ten pokračuje volbou místopředsedů analogickým 
způsobem (VJŘ AS UHK Čl. 7, (3)). 
 
a) Volba předsedy AS UHK 
 



3 
 

• Na předsedu AS UHK byli navrženi:  
 

- dr. Myška, dr. Bělík, doc. Hubálovský, dr. Joukl, doc. Šandera, doc. Krejcar, Mgr. 
Munzarová, Mgr. Kacálková, doc. Severová, dr. Jezbera, Mgr. Prouza, dr. Kappl, dr. 
Květenská, Ing. Šafránková - nominaci odmítli. 

 
- dr. Tomášková – nominaci přijala a v krátkosti se představila. 

 
Výsledek hlasování o předsedovi AS UHK přečetl dr. Joukl:  
celkem 28 hlasů, z toho bylo 26 platných a 2 neplatné. 
 
Předsedkyní Akademického senátu UHK pro období prosinec 2013 – prosinec 2016 se stala 
Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
 
b) Volba místopředsedy studentské komory a místopředsedy komory akademických 

pracovníků 
 

• Na místopředsedu komory akademických pracovníků byli navrženi: 
 
dr. Myška, dr. Bělík, doc. Hubálovský – nominaci přijali a krátce se představili. 
 
Výsledek hlasování o místopředsedovi AS UHK za KAP přečetl dr. Joukl (hlasovala KAP):  
celkem 15 hlasů, z toho bylo 15 platných. 
 
Dr. Bělík obdržel 3 platné hlasy, doc. Hubálovský obdržel 4 platné hlasy a dr. Myška obdržel 
8 platných hlasů. 
 
Místopředsedou za komoru akademických pracovníků Akademického senátu UHK pro 
období prosinec 2013 – prosinec 2016 se stal PaedDr. Karel Myška, Ph.D. 
 
 

• Na místopředsedu studentské komory byli navrženi: 
 
Kateřina Burešová, Milan Boháček, Bc. Jana Kudrnová – nominaci přijali a v krátkosti 
se představili. 
 
Výsledek hlasování o místopředsedovi AS UHK za SK přečetl Bc. Petrus (hlasovala SK):  
celkem 13 hlasů, z toho bylo 13 platných. 
 
Milan Boháček obdržel 1 platný hlas, Bc. Jana Kudrnová obdržela 6 platných hlasů a Kateřina 
Burešová obdržela 6 platných hlasů. 
 
2. kolo hlasování: 
Bc. Jana Kudrnová obdržela 7 platných hlasů a Kateřina Burešová obdržela 6 platných hlasů. 
 
3. kolo hlasování: 
Bc. Jana Kudrnová obdržela 7 platných hlasů a Kateřina Burešová obdržela 6 platných hlasů. 
(uplatněn Čl. 7, odst. (3) VJŘ AS UHK). 
 
Místopředsedou za studentskou komoru Akademického senátu UHK pro období prosinec 
2013 – prosinec 2016 se stala Bc. Jana Kudrnová. 



4 
 

 
Prof. Hynek uvedl, že by byl rád, aby se předseda AS UHK a místopředseda SK AS UHK stali členy 
kolegia rektora.  
 
c) Zvolení Legislativní komise a Ekonomické komise AS UHK 
 
Uskutečnilo se hlasování o 2 navržených variantách: 
 

1. jmenovat předsedy i členy LK AS UHK a EK AS UHK 
2. jmenovat pouze předsedy LK AS UHK a EK AS UHK a členy jednotlivých komisí 

na následujícím zasedání AS UHK. 
 
Hlasování ad 1): pro – 13, proti – 9, zdržel se – 6. 
Hlasování as 2): pro – 24, proti – 1, zdržel se – 3. 
 
AS UHK jmenuje předsedy Legislativní komise a Ekonomické komise AS UHK. 
 

• Ekonomická komise:  
 
Na předsedu Ekonomické komise byla navržena Ing. Hana Šafránková – nominaci přijala. 
Hlasování: pro - 27, proti - 0, zdržel se - 1. 
 
Předsedkyní Ekonomické komise AS UHK se stala Ing. Hana Šafránková. 
  
 

• Legislativní komise:  
 
Na předsedu Legislativní komise byl navržen dr. Václav Bělík – nominaci přijal. 
Hlasování: pro - 28, proti - 0, zdržel se - 0. 
 
Předsedou Legislativní komise AS UHK se stal PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
 
Senátoři se usnesli, že volba členů Ekonomické a Legislativní komise AS UHK se bude konat 
na následujícím zasedání AS UHK. 
 
Bod 4. Různé 
 
Dr. Žumárová upozornila senátory na aktuální verze vnitřních předpisů, které jsou k dispozici 
na úřední desce na webových stránkách UHK. 
 
Dr. Joukl navrhl zřízení distribučního seznamu ke komunikaci mezi členy AS UHK. 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: bude upřesněn. 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 2. 12. 2013     Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                      předsedkyně AS UHK 


	Zápis
	Hosté: prof. Josef Hynek, rektor, prof. Antonín Slabý, prorektor, dr. Monika Žumárová, prorektorka, dr. Miroslav Mitlőhner, ředitel ÚSP, dr. Karel Mls, Bc. Aleš Roubal.
	Proběhlo hlasování o složení volební komise – celkem přítomno 28 členů AS UHK: 15 KAP a 13 SK.
	1. Ing. Hana Šafránková
	Hlasování: pro - 28, proti - 0, zdržel se - 0.
	2. Bc. Martin Petrus
	Hlasování: pro - 26, proti – 0, zdržel se - 2.
	3. Dr. Miroslav Joukl
	Hlasování: pro - 28, proti – 0, zdržel se 0.
	 Na předsedu AS UHK byli navrženi:
	- dr. Myška, dr. Bělík, doc. Hubálovský, dr. Joukl, doc. Šandera, doc. Krejcar, Mgr. Munzarová, Mgr. Kacálková, doc. Severová, dr. Jezbera, Mgr. Prouza, dr. Kappl, dr. Květenská, Ing. Šafránková - nominaci odmítli.
	- dr. Tomášková – nominaci přijala a v krátkosti se představila.
	Výsledek hlasování o předsedovi AS UHK přečetl dr. Joukl:
	celkem 28 hlasů, z toho bylo 26 platných a 2 neplatné.
	Předsedkyní Akademického senátu UHK pro období prosinec 2013 – prosinec 2016 se stala Ing. Hana Tomášková, Ph.D.
	b) UVolba místopředsedy studentské komory a místopředsedy komory akademických pracovníků
	 Na místopředsedu komory akademických pracovníků byli navrženi:
	dr. Myška, dr. Bělík, doc. Hubálovský – nominaci přijali a krátce se představili.
	Výsledek hlasování o místopředsedovi AS UHK za KAP přečetl dr. Joukl (hlasovala KAP):
	celkem 15 hlasů, z toho bylo 15 platných.
	Dr. Bělík obdržel 3 platné hlasy, doc. Hubálovský obdržel 4 platné hlasy a dr. Myška obdržel 8 platných hlasů.
	Místopředsedou za komoru akademických pracovníků Akademického senátu UHK pro období prosinec 2013 – prosinec 2016 se stal PaedDr. Karel Myška, Ph.D.
	 Na místopředsedu studentské komory byli navrženi:
	Kateřina Burešová, Milan Boháček, Bc. Jana Kudrnová – nominaci přijali a v krátkosti se představili.
	Výsledek hlasování o místopředsedovi AS UHK za SK přečetl Bc. Petrus (hlasovala SK):
	celkem 13 hlasů, z toho bylo 13 platných.
	Milan Boháček obdržel 1 platný hlas, Bc. Jana Kudrnová obdržela 6 platných hlasů a Kateřina Burešová obdržela 6 platných hlasů.
	2. kolo hlasování:
	Bc. Jana Kudrnová obdržela 7 platných hlasů a Kateřina Burešová obdržela 6 platných hlasů.
	3. kolo hlasování:
	Bc. Jana Kudrnová obdržela 7 platných hlasů a Kateřina Burešová obdržela 6 platných hlasů. (uplatněn Čl. 7, odst. (3) VJŘ AS UHK).
	Místopředsedou za studentskou komoru Akademického senátu UHK pro období prosinec 2013 – prosinec 2016 se stala Bc. Jana Kudrnová.
	Na předsedu Ekonomické komise byla navržena Ing. Hana Šafránková – nominaci přijala.
	Hlasování: pro - 27, proti - 0, zdržel se - 1.
	Předsedkyní Ekonomické komise AS UHK se stala Ing. Hana Šafránková.
	Na předsedu Legislativní komise byl navržen dr. Václav Bělík – nominaci přijal.
	Hlasování: pro - 28, proti - 0, zdržel se - 0.
	Předsedou Legislativní komise AS UHK se stal PhDr. Václav Bělík, Ph.D.
	Senátoři se usnesli, že volba členů Ekonomické a Legislativní komise AS UHK se bude konat na následujícím zasedání AS UHK.
	UBod 4. Různé
	Dr. Žumárová upozornila senátory na aktuální verze vnitřních předpisů, které jsou k dispozici na úřední desce na webových stránkách UHK.
	Dr. Joukl navrhl zřízení distribučního seznamu ke komunikaci mezi členy AS UHK.

